
ROMÂNIA

CONSILIUL JUDEŢEAN IALOMIŢA

 - mii lei -

Nr. Denumirea indicatorilor

crt.

0 1 2 3 4

I BUGET LOCAL 

TOTAL VENITURI 506.377,20 -98,00 506.279,20

VENITURI - SECŢIUNEA DE FUNCŢIONARE 176.081,20 -98,00 175.983,20

Capitol / Subcapitol

11.02.05 Sume defalcate din taxa pe valoarea adăugată pentru drumuri 3.750,00 -100,00 3.650,00

37.02.01 Donații și sponsorizări 127,20 2,00 129,20

VENITURI - SECŢIUNEA DE DEZVOLTARE 330.296,00 0,00 330.296,00

TOTAL CHELTUIELI 604.706,20 -501,00 604.205,20

CHELTUIELI - SECŢIUNEA DE FUNCŢIONARE 176.081,20 -98,00 175.983,20

Paragraf: 51.02.01.03 Autorități executive 29.618,00 -450,00 29.168,00

Articol/Alineat

20.30.30 Alte cheltuieli cu bunuri și servicii 3.034,51 -450,00 2.584,51

Paragraf: 67.02.03.02 Biblioteci publice comunale, orășenești, municipale - aparat 

specialitate 2.533,00 -2.533,00 0,00

Articol/Alineat

51.01.01 Transferuri către instituții publice 2.533,00 -2.533,00 0,00

Paragraf: 67.02.03.02 Biblioteci publice comunale, orășenești, municipale - Biblioteca 

Județeană ,,Ștefan Bănulescu" Ialomița 0,00 2.533,00 2.533,00

Articol/Alineat

10.01.01 Salarii de bază 0,00 1.547,00 1.547,00

10.01.05 Sporuri pentru condiții de muncă 0,00 104,00 104,00

10.01.12 Indemnizații plătite unor persoane din afara unității 0,00 1,00 1,00

10.01.13 Indemnizații de delegare 0,00 1,00 1,00

10.01.17  Indemnizații de hrană 0,00 85,00 85,00

10.02.06 Vouchere de vacanță 0,00 37,00 37,00

10.03.07 Contribuţia asiguratorie pentru muncă 0,00 40,00 40,00

20.01.01 Furnituri de birou 0,00 4,00 4,00

20.01.02 Materiale pentru curățenie 0,00 4,00 4,00

20.01.03 Încălzit, iluminat și forță motrică 0,00 35,00 35,00

20.01.04 Apă, canal și salubritate 0,00 10,00 10,00

20.01.05 Carburanți și lubrifianți 0,00 10,00 10,00

20.01.07 Transport 0,00 165,00 165,00

20.01.08 Poștă, telecomunicații, radio, tv, internet 0,00 10,00 10,00

20.01.09 Materiale și prestări de servicii cu caracter funcțional 0,00 50,00 50,00

20.01.30 Alte bunuri și servicii pentru întreținere și funcționare 0,00 125,00 125,00

20.05.30 Alte obiecte de inventar 0,00 30,00 30,00

20.06.01 Deplasări interne, detașări, transferări 0,00 10,00 10,00

20.11 Cărți, publicații și materiale documentare 0,00 130,00 130,00

20.13 Pregătire profesională 0,00 5,00 5,00

20.14 Protecția muncii 0,00 7,00 7,00

20.30.04 Chirii 0,00 40,00 40,00

ANEXA 

LA HOTĂRÂREA NR. 137 / 16.07.2024

privind aprobarea rectificării bugetului general al judeţului Ialomiţa, pe anul 2024
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20.30.30 Alte cheltuieli cu bunuri și servicii 0,00 92,23 92,23

85.01.01 Plăți efectuate în anii precedenți și recuperate în anul curent în secțiunea de 

funcționare a bugetului local 0,00 -9,23 -9,23

Paragraf: 67.02.03.14 Centre culturale - Centrul Cultural ,,Ionel Perlea" Ialomița 0,00 3.422,00 3.422,00

Articol/Alineat

51.01.01 Transferuri către instituții publice 0,00 3.422,00 3.422,00

Paragraf: 67.02.03.30 A Alte servicii culturale-Centrul Cultural ,,Ionel Perlea" Ialomița 3.422,00 -3.422,00 0,00

Articol/Alineat

51.01.01 Transferuri către instituții publice 3.422,00 -3.422,00 0,00

Paragraf: 68.02.05.02B Asistență socială în caz de invaliditate - DGASPC - Centrul de 

Îngrijire și Asistență Slobozia 7.749,00 1,60 7.750,60

Articol/Alineat

20.03.01 Hrană pentru oameni 814,00 1,60 815,60

Paragraf: 68.02.05.02C Asistență socială în caz de invaliditate - DGASPC - Centrul de 

abilitare și reabilitare pentru persoane adulte cu dizabilități Movila 3.253,90 0,40 3.254,30

Articol/Alineat

20.03.01 Hrană pentru oameni 333,90 0,40 334,30

Subcapitol: 68.02.06 Asistență socială pentru familie și copii - Direcția Generală de Asistență 

Socială și Protecția Copilului Ialomița 32.760,00 450,00 33.210,00

Articol/Alineat

10.01.01 Salarii de bază 20.707,30 474,06 21.181,36

10.02.06 Vouchere de vacanță 550,00 15,76 565,76

85.01.01 Plăți efectuate în anii precedenți și recuperate în anul curent în secțiunea de 

funcționare a bugetului local -92,30 -39,82 -132,12

Paragraf: 84.02.03.01 Drumuri și poduri 20.924,00 -100,00 20.824,00

Articol/Alineat

20.01.30 Alte bunuri și servicii pentru întreținere și funcționare 13.781,00 -100,00 13.681,00

CHELTUIELI - SECŢIUNEA DE DEZVOLTARE 428.625,00 -403,00 428.222,00

Paragraf: 67.02.03.14 Centre culturale - Centrul Cultural ,,Ionel Perlea" Ialomița 0,00 149,00 149,00

Articol/Alineat

51.02.29 Alte transferuri de capital către instituții publice 0,00 149,00 149,00

Paragraf: 67.02.03.30 A Alte servicii culturale-Centrul Cultural ,,Ionel Perlea" Ialomița 149,00 -149,00 0,00

Articol/Alineat

51.02.29 Alte transferuri de capital către instituții publice 149,00 -149,00 0,00

Paragraf: 84.02.03.01 Drumuri și poduri 144.100,00 -403,00 143.697,00

Articol/Alineat

71.01.30 Alte active fixe 2.277,00 -403,00 1.874,00

Modernizare DJ201: intersecție cu DJ213A (Mărculești) - intersecție cu DJ212; DJ212: 

intersecție cu DJ201 - intersecție cu DN2A (Țăndărei) 563,00 -403,00 160,00

Asistență tehnică din partea proiectantului 10,00 -10,00 0,00

Asistență tehnică - dirigenție de șantier 160,00 -160,00 0,00

Cote CSC, taxe ISC 170,00 -170,00 0,00

Consultanță (management proiect, audit financiar) 47,00 -47,00 0,00

Informare și publicitate 16,00 -16,00 0,00

DEFICIT - Secţiunea de Dezvoltare 98.329,00 -403,00 97.926,00
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II

TOTAL VENITURI 25.899,00 -2.535,00 23.364,00

VENITURI - SECŢIUNEA DE FUNCŢIONARE 24.674,00 -2.535,00 22.139,00

Capitol/Subcapitol

33.10.08 Venituri din prestări de servicii 36,00 -1,00 35,00

Biblioteca Județeană "Ștefan Bănulescu" Ialomița 1,00 -1,00 0,00

36.10.50 Alte venituri 1,00 -1,00 0,00

Biblioteca Județeană "Ștefan Bănulescu" Ialomița 1,00 -1,00 0,00

43.10.09 Subvenţii pentru instituţii publice 24.042,00 -2.533,00 21.509,00

Biblioteca Județeană "Ștefan Bănulescu" Ialomița 2.533,00 -2.533,00 0,00

VENITURI - SECŢIUNEA DE DEZVOLTARE 1.225,00 0,00 1.225,00
,

TOTAL CHELTUIELI 25.899,00 -2.535,00 23.364,00

CHELTUIELI - SECŢIUNEA DE FUNCŢIONARE 24.674,00 -2.535,00 22.139,00

Paragraf: 67.10.03.03 Muzee - Muzeul Județean Ialomița 4.568,00 0,00 4.568,00

Articol/Alineat

20.30.04 Chirii 135,00 22,00 157,00

20.30.30 Alte cheltuieli cu bunuri și servicii 350,00 -22,00 328,00

Paragraf: 67.10.03.30 Alte servicii culturale - Biblioteca Județeană "Ștefan Bănulescu" 

Ialomița 2.535,00 -2.535,00 0,00

Articol/Alineat

10.01.01 Salarii de bază 1.547,00 -1.547,00 0,00

10.01.05 Sporuri pentru condiții de muncă 104,00 -104,00 0,00

10.01.12 Indemnizații plătite unor persoane din afara unității 1,00 -1,00 0,00

10.01.13 Indemnizații de delegare 1,00 -1,00 0,00

10.01.17  Indemnizații de hrană 85,00 -85,00 0,00

10.02.06 Vouchere de vacanță 37,00 -37,00 0,00

10.03.07 Contribuţia asiguratorie pentru muncă 40,00 -40,00 0,00

20.01.01 Furnituri de birou 4,00 -4,00 0,00

20.01.02 Materiale pentru curățenie 4,00 -4,00 0,00

20.01.03 Încălzit, iluminat și forță motrică 35,00 -35,00 0,00

20.01.04 Apă, canal și salubritate 10,00 -10,00 0,00

20.01.05 Carburanți și lubrifianți 10,00 -10,00 0,00

20.01.07 Transport 165,00 -165,00 0,00

20.01.08 Poștă, telecomunicații, radio, tv, internet 10,00 -10,00 0,00

20.01.09 Materiale și prestări de servicii cu caracter funcțional 50,00 -50,00 0,00

20.01.30 Alte bunuri și servicii pentru întreținere și funcționare 125,00 -125,00 0,00

20.05.30 Alte obiecte de inventar 30,00 -30,00 0,00

20.06.01 Deplasări interne, detașări, transferări 10,00 -10,00 0,00

20.11 Cărți, publicații și materiale documentare 130,00 -130,00 0,00

20.13 Pregătire profesională 5,00 -5,00 0,00

20.14 Protecția muncii 7,00 -7,00 0,00

20.30.04 Chirii 40,00 -40,00 0,00

20.30.30 Alte cheltuieli cu bunuri și servicii 89,18 -89,18 0,00

85.01.01 Plăți efectuate în anii precedenți și recuperate în anul curent în secțiunea de 

funcționare a bugetului local -4,18 4,18 0,00

CHELTUIELI - SECŢIUNEA DE DEZVOLTARE 1.225,00 0,00 1.225,00

DEFICIT - Secţiunea de Dezvoltare 0,00 0,00 0,00

BUGETUL INSTITUȚIILOR PUBLICE ȘI ACTIVITĂŢILOR FINANŢATE INTEGRAL SAU PARȚIAL DIN VENITURI 

PROPRII AL INSTITUŢIILOR PUBLICE DIN SUBORDINEA CONSILIULUI JUDEŢEAN IALOMIŢA
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